
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 426

2 Νοεμβρίου 2011

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,146 στρ. στη θέση «Ασύρματος» περιφέρει−
ας Δήμου Αρτέμιδος του Νομού Αττικής. ................ 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,248 
στρ. στη θέση «Αγία Μαρίνα Λεγραινών» περιφέ−
ρειας δημοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου 
Λαυρεωτικής του Νομού Αττικής. .................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,500 στρ. στη θέση «Σπιθαρίζι» περιφέρει−
ας δημοτικής ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού 
του Νομού Αττικής. ...................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 
στρ. στη θέση «Σταυροδρόμι» περιφέρειας Δη−
μοτικής ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού του 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 5927/ΠΕ (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,146 στρ. στη θέση «Ασύρματος» περιφέρειας Δή−
μου Αρτέμιδος του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10(ΦΕΚ87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της Αυ−

τοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ)Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.»
θ) Το άρθρο 6 του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ/ 

20.12.2007)
2. Την αριθ. οικ. 7436/10.12.2010 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση εμβαδού 0,146 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και εκατόν 
σαράντα έξι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στη θέση «Ασύρματος» περιφέρειας Δημοτικής ενότητας 
Αρτέμιδος του Δήμου Σπάτων − Αρτέμιδος του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(Α,Β,Γ,Δ) στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 
μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δασικές εκτάσεις.
Δυτικά: Με χωματόδρομο.
Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις.
Νότια: Με δασικές εκτάσεις.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά 
της 15ης Ιουλίου 2010 δασικής βλάστησης αποτελούμε−
νης από πεύκα, σχίνους, αγριελιές.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

4117

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.11.07 10:30:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4119

    Αριθμ. 2276 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,248 στρ. 

στη θέση «Αγία Μαρίνα Λεγραινών» περιφέρειας δη−
μοτικής ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής 
του Νομού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. οικ. 1314/02.06.2011 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
με 0,248 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και διακοσίων σαρά−
ντα οκτώ χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη 
θέση «Αγία Μαρίνα Λεγραινών» περιφέρειας δημοτικής 
ενότητας Λαυρίου του Δήμου Λαυρεωτικής του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 
(1, 2, 3, 4, 5, δ, 6, 1) στο προσαρτημένο στη παρούσα από−
φασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση (2758/17−7−00 
πράξη χαρακτηρισμού)

Δυτικά: Με αμαξιτή οδό.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση (2758/17−7−00 πράξη χα−

ρακτηρισμού).
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (2758/17−7−00 πράξη 

χαρακτηρισμού).
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης σταδιακά 
και τμηματικά κατά το χρονικό διάστημα από το Μάιο 
2008 έως και σήμερα από εκχέρσωση δασικής βλά−
στησης αποτελούμενης από σχίνους, πρίνους, κέδρου, 
ασπάλαθου και χαλέπιο πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4120 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4121

    Αριθμ. 2014 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,500 στρ. στη θέση «Σπιθαρίζι» περιφέρειας δημο−
τικής ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού του Νο−
μού Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1 Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135 (ΦΕΚ 228/τ.A/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των 
Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. 1486/07.06.2011 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσιο διακατεχόμενο 
δάσος διανεμημένο υπέρ των κατοίκων του Καλάμου 
εμβαδού 0,500 στρ. (μηδέν στρεμμάτων και πεντακοσίων 
χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται στη θέση 
«Σπιθαρίζι» περιφέρειας Δημοτικής ενότητας Καλάμου 
Δήμου Ωρωπού του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζε−
ται με στοιχεία οριογραμμής: (Α, Β, Γ, Δ, Α) στο προσαρ−
τημένο στη παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με σημερινές γεωργικές εκτάσεις της Πε−
ριοχής Καλάμου.

Δυτικά: Με δάσος της Περιοχής Καλάμου.
Βόρεια: Με γεωργικές εκτάσεις της περιοχής της Κα−

λάμου
Νότια: Με δρόμο της Περιοχής Καλάμου
Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 

3796/11.6.01 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού και έχει 
χαρακτηρισθεί ως δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρ−
σωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο 
πεύκη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ



4122 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4123

    Αριθμ. 33 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,650 στρ. 

στη θέση «Σταυροδρόμι» περιφέρειας Δημοτικής 
ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού του Νομού Ατ−
τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 Παρ. 

3 του Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 135 (ΦΕΚ 228/τ.Α/27.12.10) «Οργανισμός της 
Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

εα) Του άρθρου 41 παρ. 1
εβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.
η) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την αριθ. οικ. 4369/31.12.2010 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια διακατεχόμενη 

δασική έκταση εμβαδού 0,650 στρ. (μηδέν στρεμμάτων 

και εξακοσίων πενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 

βρίσκεται στη θέση «Σταυροδρόμι» περιφέρειας Δημο−

τικής ενότητας Καλάμου Δήμου Ωρωπού του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 

1, 2, 3, 4, 5, 1 στο προσαρτημένο στη παρούσα απόφασή 

μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 

αυτής και έχουν όρια:

Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.

Βόρεια: Με δασικές εκτάσεις της περιοχής Καλάμου.

Νότια: Με γεωργικές εκτάσεις της περιοχής Αυλώνα.

Η ανωτέρω έκταση περιλαμβάνεται στην αριθμ. 

2201/20.4.00 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού και έχει 

χαρακτηρισθεί ως δάσος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το έτος 

1960 από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμε−

νης από πεύκα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 11 Οκτωβρίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ    



4124 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04004260211110008*


